el 20 de noviembre 2025, hasta las 18:00, para gestionar los programas de las eventuales 
actividades del SPR, motivo por el cual, solicita el reconocimiento de los gastos realizados 
en la comisión de servicio a la ciudad de Chancay, departamento de Lima, por el importe 
total de S/274.50 (doscientos setenta y cuatro y 50/100 soles) aduciendo que los gastos 
incurridos fueron realizados dentro de la fecha y hora consignadas en el presente informe; 

Que, con la finalidad de refrendar los gastos incurridos referido en el 

considerando precedente, el Señor José Antonio Mariano Torrico Obando, Secretario de

[...]

establece que, se autorizó la comisión de servicios y se determinó que la designación fue 
imprevista, impidiendo la gestión oportuna de los viáticos, por lo que se configura en una 
situación contingente;  en ese sentido, los gastos reconocidos son por S/. 274.50 
(Doscientos setenta y cuatro y 50/100 Soles), conforme al siguiente detalle: 

Que, dicho importe se encuentra dentro de los parámetros establecidos en 

el inciso i) del numeral 10.02 del artículo 10º de la Directiva Nº 001-2024-EF/52.06 “Directiva 
para la formalización, sustento y registro del Gasto Devengado”, aprobada por Resolución